
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 2,456,042.03 0.000.003,053,544.24 1,456,022.841,456,022.84 2,456,042.03 0.005,797,242.75 0.001,010,305.91 0.002,760,127.71 993,876.71 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

877,444.54 0.00 360,143.71 662,572.91 2,969,815.33 0.000.000.000.001,822,444.95906,800.080.001,822,444.95906,800.082,394,799.99

110 Personal Permanente 16,800.00 0.00 97,143.71 88,143.71 2,138,200.00 0.000.000.000.001,380,749.77671,888.990.001,380,749.77671,888.992,112,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,255,200.00 14,400.00 0.00 45,943.71 86,943.71 573,288.99 599,199.77 0.00 573,288.99 599,199.77 0.001,228,600.00 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 648,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 681,750.00 0.00 0.00 681,750.00 0.00698,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
209,200.00 2,400.00 0.00 1,200.00 1,200.00 98,600.00 99,800.00 0.00 98,600.00 99,800.00 0.00211,600.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 469,928.55 0.00 158,000.00 300,000.00 610,328.54 0.000.000.000.00247,142.00234,911.090.00247,142.00234,911.09282,399.99
122 Jornales 277,399.99 469,928.55 0.00 108,000.00 280,000.00 212,341.75 247,142.00 0.00 212,341.75 247,142.00 0.00575,328.54 0.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
5,000.00 0.00 0.00 50,000.00 20,000.00 22,569.34 0.00 0.00 22,569.34 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

390,715.99 0.00 105,000.00 274,429.20 221,286.79 0.000.000.000.00194,553.180.000.00194,553.180.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 390,715.99 0.00 105,000.00 274,429.20 0.00 194,553.18 0.00 0.00 194,553.18 0.00221,286.79 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,736,976.50 0.00 303,250.00 290,250.00 1,976,847.86 0.000.000.000.00417,918.69228,882.110.00417,918.69228,882.11226,871.36

210 Servicios Básicos 213,727.43 0.00 40,000.00 76,000.00 212,727.43 0.000.000.000.0024,772.6949,966.370.0024,772.6949,966.3735,000.00
211 Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 23,000.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
12,000.00 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00 23,993.37 24,772.69 0.00 23,993.37 24,772.69 0.0062,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 0.00 183,727.43 0.00 20,000.00 53,000.00 25,973.00 0.00 0.00 25,973.00 0.00 0.00150,727.43 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003,000.000.000.003,000.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

50,000.00 0.00 45,000.00 12,000.00 108,000.00 0.000.000.000.0024,558.5032,025.990.0024,558.5032,025.9925,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

25,000.00 50,000.00 0.00 45,000.00 12,000.00 32,025.99 24,558.50 0.00 32,025.99 24,558.50 0.00108,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 8,000.00 35,000.00 38,371.36 0.000.000.000.000.0020,918.750.000.0020,918.7515,371.36

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

15,371.36 50,000.00 0.00 8,000.00 35,000.00 20,918.75 0.00 0.00 20,918.75 0.00 0.0038,371.36 0.00 0.000.00
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260 Servicios Comerciales 
y Financieros

632,424.84 0.00 126,250.00 7,250.00 792,924.84 0.000.000.000.0094,696.0085,027.000.0094,696.0085,027.0041,500.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

15,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 46,139.00 0.00 3,000.00 46,139.00 0.0085,000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

7,500.00 212,424.84 0.00 23,250.00 3,250.00 22,777.00 4,250.00 0.00 22,777.00 4,250.00 0.00239,924.84 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
14,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 1,657.00 0.00 0.00 1,657.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 5,000.00 350,000.00 0.00 103,000.00 0.00 59,250.00 42,650.00 0.00 59,250.00 42,650.00 0.00458,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

90,124.69 0.00 4,000.00 120,000.00 84,124.69 0.000.000.000.0034,000.008,300.000.0034,000.008,300.00110,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

100,000.00 90,124.69 0.00 0.00 120,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 34,000.00 0.0070,124.69 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

5,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.009,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

283 Derechos y tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

700,699.54 0.00 80,000.00 40,000.00 740,699.54 0.000.000.000.00239,891.5029,644.000.00239,891.5029,644.000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

0.00 700,699.54 0.00 80,000.00 40,000.00 29,644.00 239,891.50 0.00 29,644.00 239,891.50 0.00740,699.54 0.00 0.000.00

292 Servicios de vigilancia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
295 Limpieza, aseo y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

269,123.20 0.00 330,483.00 45,000.00 638,606.20 0.000.000.000.00136,269.99320,340.650.00136,269.99320,340.6584,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

314 Productos agroforestales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
323 Acabados textiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

24,123.20 0.00 15,000.00 15,000.00 50,123.20 0.000.000.000.006,000.0023,097.000.006,000.0023,097.0026,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,397.00 0.00 0.00 5,397.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 11,000.00 24,123.20 0.00 15,000.00 15,000.00 17,700.00 6,000.00 0.00 17,700.00 6,000.00 0.0035,123.20 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.000.000.000.002,419.992,110.000.002,419.992,110.0010,000.00

341 Cueros, pieles y sus 
productos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

343 Llantas y neumáticos 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 2,110.00 2,419.99 0.00 2,110.00 2,419.99 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
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349 Otros productos de cuero y 
caucho, n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

25,000.00 0.00 172,483.00 20,000.00 200,483.00 0.000.000.000.0030,000.00144,333.650.0030,000.00144,333.6523,000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 0.00 25,000.00 0.00 172,483.00 0.00 144,333.65 30,000.00 0.00 144,333.65 30,000.00 0.00197,483.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
8,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 210,000.00 0.00 143,000.00 0.00 363,000.00 0.000.000.000.0097,850.00146,000.000.0097,850.00146,000.0010,000.00
364 Herramientas menores 10,000.00 210,000.00 0.00 143,000.00 0.00 146,000.00 97,850.00 0.00 146,000.00 97,850.00 0.00363,000.00 0.00 0.000.00
366 Productos de metal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

374 Productos de cemento , 
asbesto y yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

375 Cemento , cal y yeso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
379 Otros productos minerales no 

metálicos, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.004,800.000.000.004,800.0015,000.00

391 Elementos de limpieza 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
397 Productos de material 

plásticos 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

398 Útiles para deportes y 
recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 0.00 12,483.00 211,973.36 0.000.000.000.0079,408.400.000.0079,408.400.0054,456.36

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

170,000.00 0.00 0.00 12,483.00 211,973.36 0.000.000.000.0079,408.400.000.0079,408.400.0054,456.36

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

54,456.36 170,000.00 0.00 0.00 12,483.00 0.00 79,408.40 0.00 0.00 79,408.40 0.00211,973.36 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

429 Adquisición de maquinaria y 
equipos varios 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

430 EQUIPOS 
SANITARIOS , 
EDUCACIONALES Y 
AGRICOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

435 Adquisición de equipos 
bienes especiales y 
específicos para bibliotecas y 
museos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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450 EQUIPO DE 
COMUNICACIONES Y 
OTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

452 Adquisición de  equipos 
telefónicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

710 Servicio del a deuda 
interna a corto plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

712 Intereses del a deuda interna 
sobre prestamos a corto 
plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

716 Amortización del a deuda 
interna sobre préstamos  a 
corto plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

751 Disminución de cuentas a 
pagar comerciales a corto 
plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 181,725.05 0.000.000.00 248,348.99248,348.99 181,725.05 0.00483,089.20 0.0043,966.00 0.00416,660.00 110,395.20 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 110,395.20 43,966.00 480,089.20 0.000.000.000.00181,725.05248,348.990.00181,725.05248,348.99413,660.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 110,395.20 43,966.00 447,089.20 0.000.000.000.00181,725.05248,348.990.00181,725.05248,348.99380,660.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 326,280.00 0.00 0.00 95,095.20 43,966.00 210,298.99 160,675.05 0.00 210,298.99 160,675.05 0.00377,409.20 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
54,380.00 0.00 0.00 15,300.00 0.00 38,050.00 21,050.00 0.00 38,050.00 21,050.00 0.0069,680.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0033,000.00
122 Jornales 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
364 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIOS
Totales: 6,706,270.19 0.000.008,032,534.39 1,383,397.191,383,397.19 6,706,270.19 296,036.0018,471,199.27 0.001,345,821.02 296,036.006,911,787.88 4,872,698.02 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 574,000.00 0.000.000.000.007,773.87101,512.570.007,773.87101,512.57574,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 574,000.00 0.000.000.000.007,773.87101,512.570.007,773.87101,512.57574,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 492,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,512.57 7,773.87 0.00 85,512.57 7,773.87 0.00492,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0082,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

294 Retribuciones por 
actuaciones deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

125,000.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.000.000.000.0041,750.0049,465.000.0041,750.0049,465.0013,000.00

EJERCICIO: 2015
Ajuterique, COMAYAGUA

USUARIO: LURBIN.VILLANUEVA

03:29 p.m.
Pagina: 5 de 11

Hora  :
Emisión: 29/01/2016

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

29/01/2016 03:29:00 p.m. 5



310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

125,000.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.000.000.000.0041,750.0049,465.000.0041,750.0049,465.000.00

356 Combustible y lubricantes 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 49,465.00 41,750.00 0.00 49,465.00 41,750.00 0.00125,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

394 Utensilios de cocina y 
comedor 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,367,062.89 0.00 4,872,698.02 1,295,821.02 8,756,939.89 0.000.000.0060,080.003,603,594.61964,240.0060,080.003,603,594.61964,240.001,813,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,967,062.89 0.00 3,603,105.99 1,095,821.02 6,787,347.86 0.000.000.0060,080.003,152,805.000.0060,080.003,152,805.000.001,313,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,063,000.00 1,073,596.45 0.00 200,000.00 600,000.00 0.00 577,950.00 60,080.00 0.00 577,950.00 60,080.001,736,596.45 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

250,000.00 1,146,733.22 0.00 1,146,715.12 0.00 0.00 980,036.00 0.00 0.00 980,036.00 0.002,543,448.34 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 746,733.22 0.00 1,336,390.87 395,821.02 0.00 871,510.00 0.00 0.00 871,510.00 0.001,687,303.07 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 920,000.00 100,000.00 0.00 723,309.00 0.00 0.00 723,309.00 0.00820,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

200,000.00 0.00 919,592.03 0.00 1,119,592.03 0.000.000.000.000.00964,240.000.000.00964,240.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 200,000.00 0.00 919,592.03 0.00 964,240.00 0.00 0.00 964,240.00 0.00 0.001,119,592.03 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

200,000.00 0.00 350,000.00 200,000.00 850,000.00 0.000.000.000.00450,789.610.000.00450,789.610.00500,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

500,000.00 200,000.00 0.00 350,000.00 200,000.00 0.00 450,789.61 0.00 0.00 450,789.61 0.00850,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 4,540,471.50 0.00 0.00 50,000.00 9,002,259.38 0.000.000.00235,956.003,053,151.71268,179.62235,956.003,053,151.71268,179.624,511,787.88
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

513 Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 962,536.36 0.000.000.000.00883,590.220.000.00883,590.220.00962,536.36

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

962,536.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 883,590.22 0.00 0.00 883,590.22 0.00962,536.36 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

2,470,188.70 0.00 0.00 50,000.00 3,798,546.28 0.000.000.0074,060.00546,174.99268,179.6274,060.00546,174.99268,179.621,378,357.58

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,378,357.58 2,470,188.70 0.00 0.00 50,000.00 268,179.62 546,174.99 74,060.00 268,179.62 546,174.99 74,060.003,798,546.28 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

2,070,282.80 0.00 0.00 0.00 4,241,176.74 0.000.000.00161,896.001,623,386.500.00161,896.001,623,386.500.002,170,893.94

581 Subsidios a la administración 
central

2,170,893.94 2,070,282.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,623,386.50 161,896.00 0.00 1,623,386.50 161,896.004,241,176.74 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 38,243.22 0.000.000.00 44,843.2244,843.22 38,243.22 0.0097,400.00 0.000.00 0.0097,400.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.000.000.000.0038,243.2244,843.220.0038,243.2244,843.2292,400.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.000.000.000.0038,243.2244,843.220.0038,243.2244,843.2292,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 79,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,243.22 38,243.22 0.00 38,243.22 38,243.22 0.0079,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
13,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.0013,200.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

356 Combustible y lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
364 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 1,476,962.03 0.000.003,358,188.95 248,294.00248,294.00 1,476,962.03 1,443,193.976,265,796.05 0.004,009,698.00 1,443,193.976,484,484.10 432,821.00 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

232 Mantenimiento y reparación 
de obras urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

234 Mantenimiento y reparación 
de vías de comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,262,837.32 0.00 382,821.00 3,959,698.00 5,585,996.11 0.000.000.001,423,393.971,291,812.03248,294.001,423,393.971,291,812.03248,294.005,900,035.79

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 200,000.00 600,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00800,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

800,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,464,052.89 0.00 200,000.00 2,703,284.97 2,179,183.68 0.000.000.000.001,022,606.000.000.001,022,606.000.003,218,415.76

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

200,000.00 606,783.04 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00606,783.04 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,798,415.76 0.00 0.00 0.00 1,146,715.12 0.00 5,906.00 0.00 0.00 5,906.00 0.00651,700.64 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

800,000.00 857,269.85 0.00 200,000.00 840,569.85 0.00 1,016,700.00 0.00 0.00 1,016,700.00 0.001,016,700.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

468 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras 
urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

420,000.00 0.00 0.00 0.00 516,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-96,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

943,724.64 0.00 96,000.00 919,592.03 1,089,724.64 0.000.000.000.00162,600.00248,294.000.00162,600.00248,294.00969,592.03
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475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

50,000.00 804,254.51 0.00 0.00 0.00 0.00 162,600.00 0.00 0.00 162,600.00 0.00854,254.51 0.00 0.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

919,592.03 139,470.13 0.00 96,000.00 919,592.03 248,294.00 0.00 0.00 248,294.00 0.00 0.00235,470.13 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

855,059.79 0.00 86,821.00 136,821.00 1,717,087.79 0.000.000.001,423,393.97106,606.030.001,423,393.97106,606.030.00912,028.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

912,028.00 855,059.79 0.00 86,821.00 136,821.00 0.00 106,606.03 1,423,393.97 0.00 106,606.03 1,423,393.971,717,087.79 0.00 0.000.00

484 Construcción, adiciones y 
mejoras de construcciones 
agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

489 Construcción, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 95,351.63 0.00 50,000.00 0.00 647,003.94 0.000.000.0019,800.00185,150.000.0019,800.00185,150.000.00501,652.31
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 17,204.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0017,204.00

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

17,204.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,204.00 0.00 0.000.00

520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 50,000.00 0.00 230,000.00 0.000.000.000.00185,150.000.000.00185,150.000.00180,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

180,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 185,150.00 0.00 0.00 185,150.00 0.00230,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

95,351.63 0.00 0.00 0.00 226,187.39 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00130,835.76

541 Transferencias Capital a la 
administración central

130,835.76 95,351.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00226,187.39 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 173,612.55 0.000.000.0019,800.000.000.0019,800.000.000.00173,612.55
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

173,612.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 19,800.00173,612.55 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 50,000.00 32,796.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0082,796.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 50,000.00 32,796.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0082,796.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

82,796.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032,796.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 46,450.00 0.000.001,080,753.08 0.000.00 46,450.00 0.001,080,753.08 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,080,753.08 0.00 0.00 0.00 1,080,753.08 0.000.000.000.0046,450.000.000.0046,450.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,080,753.08 0.00 0.00 0.00 1,080,753.08 0.000.000.000.0046,450.000.000.0046,450.000.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 1,080,753.08 0.00 0.00 0.00 0.00 46,450.00 0.00 0.00 46,450.00 0.001,080,753.08 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Mario Rodolfo Palencia Serrano Lurvin Suyapa Villanueva Fernandez Marta Rosario Chavarria

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk4SlgS7Xm3Rc0zwpXMrJSdKawktBUX/T0sfsPtIZ5otwM5uAzh71jG8dLUrJM6g+ldzqNadbbBxVLR9dIBX+jZ4bEMn/8RmHb7TpTXxrxxXLfChI6d87nVPe7KRELR 
TvH/BkqFaM6lc12HotndjlmZ+0DeBfxEI7I3/qx/fLmZf57tnvoJPKSsIGyQG5bWTBQtiZi6m3FduEN22V23VpeC4/REM224dl5mmPwO1HJYMx1xPVxqGlxTi1jUbi2M7cYylno 
1VBPnvXyKBgs1p/Bq3+k2zS0HJPKNi0yIeiAQGiSamHWmgx3Jb8t8VKmKW5SfWB1MmOS0V3BgJzNGYjr9l
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